М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ
УСТАНОВА АДУКАЦЫ1

"МАГ1ЛЁУСК1
ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ

шя А.А.КУЛЯШОВА"

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
«МОГИЛЕВСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ
имени А. А.КУЛЕШОВ А»

ЗАГАД ПРИКАЗ

03. /и I
г. Маплёу ^  г. Могилев

О конференции
«Молодая наука -  2022»

Для подготовки и проведения региональной научно-практической
конференции «Молодая наука -  2022»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать организационный комитет в составе:
Председатель комитета -  ректор университета Д.В. Дук
Члены комитета:

1. Проректор по научной работе Н.В. Маковская;
2. Начальник научно-исследовательского сектора Е.К. Сычова;
3. Ответственный за НИРС в университете О.А.Лавшук -

ответственный секретарь конференции;
4. Заместитель декана по научной работе историко-филологического

факультета Е.И. Головач;
5. Заместитель декана по научной работе факультета педагогики и

психологии детства С.В. Спирин;
6. Заместитель декана по научной работе факультета начального и

музыкального образования Д.А. Довгаль;
7. Заместитель декана по научной работе факультета экономики и права

А.В. Слепцов;
8. Заместитель декана по научной работе факультета физического

воспитания А.А.Антипенко;
9. Заместитель декана по научной работе факультета математики и

естествознания Е.Н.Пархоменко;
10. Заместитель декана по научной работе факультета иностранных

языков М.В. Заблоцкая.

2. Издать сборник материалов «Молодая наука-2022». Для подготовки
сборника создать редакционный совет в следующем составе:

1. Ответственный редактор -  ответственный за НИРС в
университете О.А.Лавшук;

2. Кандидат филологических наук, доцент, заведующий кафедрой
общего и славянского языкознания Т.В. Мосейчук;

3. Кандидат филологических наук, доцент, доцент кафедры общего
и славянского языкознания О.Н.Шершнева;

4. Кандидат филологических наук, доцент, заведующий кафедрой
иностранных языков Е.В. Рубанова;

5. Кандидат филологических наук, доцент, заведующий кафедрой
германо-романской филологии Е.К. Шевцова;

6. Кандидат исторических наук, доцент заведующий кафедрой
истории и философии В.В. Старостенко;

7. Доктор педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой
педагогики Е.И. Снопкова;

8. Кандидат педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой
психологии и коррекционной работы Т.С. Дьячкова;

9. Кандидат технических наук, доцент, заведующий кафедрой
естествознания В.А. Седакова;

10. Кандидат химических наук, доцент, доцент кафедры
естествознания А.В. Клебанов;

11. Кандидат физико-математических наук, доцент, заведующий
кафедрой математики И.В. Марченко;

12. Кандидат физико-математических наук, доцент, заведующий
кафедрой физики и компьютерных технологий Е.В. Тимощенко;

13. Кандидат педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой
теории и методики начального образования С.П.Чумакова;

14. Кандидат культурологии, доцент, заведующий кафедрой музыки
и эстетического образования Ю.В. Аленькова;

15. Кандидат биологических наук, доцент, заведующий кафедрой
спортивных и медико-биологических наук O.JI. Борисов;

16. Кандидат педагогических наук, доцент, заведующий кафедрой
теории и методики физического воспитания А.В. Кучерова.

17. Кандидат экономических наук, доцент, заведующий кафедрой
экономики и управления Н.А. Осипенко;

18. Кандидат социологических наук, доцент, заведующий кафедрой
политологии и социологии С.Н. Лихачева;

19. Кандидат юридических наук, доцент, заведующий кафедрой
юриспруденции Н.В. Пантелеева.

3. Бухгалтеру НИСа Курак О.А. подготовить смету расходов
проведение конференции.

4. Провести конференцию 21 апреля 2022 года.

Проректор по научной работе н.В. Маковская

Ответственный за НИРС Ведущей юрисконсульт
в университете С.П. Чечкова

О.А. Лавшук 93. D 3 , 2022
Р&0*> 2022